
AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG

Öffentliche Ausschreibung  (VOB)

2024007395 - Tischlerarbeiten_4 im Rahmen des Umbaus und der Instandsetzung des
ehem. Kavaliersgebäudes

a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mail-Adreße des Auftraggebers (Vergabestelle)

Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab
Am Hohlweg 2
92660 Neustadt a. d. Waldnaab
Deutschland 

b) Gewähltes Vergabeverfahren

Öffentliche Ausschreibung [VOB] 

C) Gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüßelung

Die Einreichung der Angebote/Teilnahmeanträge darf nur elektronisch erfolgen 

d) Art des Auftrags

Bauleistung 

e) Ort der Ausführung

92648 Vohenstrauß 

f) Art und Umfang der Leistung

Tischlerarbeiten_4 im Rahmen des Umbaus und der Instandsetzung des ehem. Kavaliersgebäudes
Umbau und Instandsetzung des denkmalgeschützten ehem. Kavaliersgebäude zur Volkshochschule und
Zweigstelle des Landratsamtes Neustadt a.d.Waldnaab. Im Rahmen dieses Vergabeverfahrens beabsichtigt der
Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab die Leistungen zu den erforderlichen weiteren Tischlerarbeiten (4) zu vergeben.

Detaillierte Angaben zum Leistungsumfang sind der Leistungsbeschreibung / dem Leistungsverzeichnis sowie den
weiteren Vergabeunterlagen zu entnehmen.

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert
werden

h) Falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für
eines, mehrere oder alle Lose einzureichen

Losweise Ausschreibung: Nein 

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern
möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen

Von: 07.04.2025 Bis: 16.05.2025
Der Auftragnehmer hat innerhalb 10 Werktagen nach Auftragserteilung einen Bauterminplan für seine Leistungen zu
erstellen und dem Auftraggeber zu übergeben.
Der Auftragnehmer hat 12 Werktage nach Auftragserteilung wesentliche Einbaudetails (Horizontal- /Vertikal-
Schnitte), Werkzeichnungen zur Prüfung und Freigabe durch den AG bzw. Bauleitung vorzulegen und die zum
Einbau vorgesehenen Materialien (Fugenausbildung) wie Dichtstoffe und dergleichen abzustimmen. 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulaßung von Nebenangeboten

Nebenangebote sind nicht zugelassen 

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 4 zur Nichtzulaßung der Abgabe mehrerer Hauptangebote

Mehrere Hauptangebote sind nicht zulässig 

l) Name und Anschrift, Telefon- und Telefaxnummer, E-Mail-Adreße der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen und
zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden können; bei Veröffentlichung der Auftragsbekannt−
machung auf einem Internetportal die Angabe einer Internetadreße, unter der die Vergabeunterlagen unentgelt− lich,
uneingeschränkt, vollständig und direkt abgerufen werden können; § 11 Absatz 7 bleibt unberührt

AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG - 1/3



Die Auftragsunterlagen stehen gebührenfrei zur Verfügung unter:
https://bieterzugang.deut sche-evergabe.de/evergabe .bieter/api/external/deep link/subproject/2cafa530-
e1cf-4928-99ae-8ce805c3e7 80 

m) gegebenenfalls Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist

n) bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an die diese Anträge zu richten
sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden,

Teilnahme- oder Angebotsfrist:
Bindefrist:  

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist

05.03.2025 09:00:00
04.04.2025 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die Angebote elektronisch zu
übermitteln sind

Elektronische Angebote sind einzureichen unter:
"https://www.deutsche-eve rgabe.de" 

q) Sprache, in der die Angebote abgefaßt sein müßen

Deutsch
Die Angebotsöffnung erfolgt gem. § 14 Abs. 1 VOB/A gemeinsam durch mindestens zwei Vertreter des
Auftraggebers. Eine Teilnahme von Bietern oder deren Bevollmächtigte am Öffnungstermin ist nicht zugelassen. 

r) die Zuschlagskriterien, sofern diese nicht in den Vergabeunterlagen genannt werden, und gegebenenfalls deren
Gewichtung

Niedrigster Preis 

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung der Angebote
anwesend sein dürfen

05.03.2025 09:00:00 
Die Angebotsöffnung erfolgt gem. § 14 Abs. 1 VOB/A gemeinsam durch mindestens zwei Vertreter des
Auftraggebers. Eine Teilnahme von Bietern oder deren Bevollmächtigte am Öffnungstermin ist nicht zugelassen.

t) gegebenenfalls geforderte Sicherheiten

u) wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in
denen sie enthalten sind

v) gegebenenfalls Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muß

Eine Bietergemeinschaft hat mit ihrem Angebot eine Erklärung aller Mitglieder in Textform (Formblatt 234)
abzugeben,
- in der die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall erklärt ist,
- in der alle Mitglieder aufgeführt sind und der für die Durchführung des Vertrags bevollmächtigte Vertreter
bezeichnet ist,
- dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt,
- dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften. 

w) verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters

- Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124) oder Angabe der Präqualifizierungsnummer zur Eintragung im
Präqualifikationsverzeich nis
- Vergleichbare Referenzen der letzten fünf Jahre 

x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen
Vergabebestimmungen wenden kann

VOB-Stelle bei der Regierung der Oberpfalz
VOB-Stelle
Emmeramsplatz 8
93047 Regensburg

Tel.:+49 94156801404
Fax:+49 94156801199
https://www.regierung.obe rpfalz.bayern.de 

AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG - 2/3



07.02.2025 

AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG - 3/3


